QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 20116  CADERNO 3

PORTARIA Nº 220/2011 - DG/DUR/RENACH
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200765

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da
lei 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código
de Trânsito Brasileiro; acrescida da Lei nº 9.602, de 22 de
fevereiro de 1998;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 168/2004
do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN e demais atos
normativos afins;
CONSIDERANDO o requerimento da empresa AUTO ESCOLA
MATRIX LTDA, CNPJ nº 00.739.221/0001-86, nome de fantasia
CFC AUTO ESCOLA MATRIX, junto a este órgão;
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas
mediante à apresentação da documentação necessária à
regularização do centro;
R E S O L V E:
Art.1.º RENOVAR o registro do CFC MATRIX (CLASSIFICAÇÃO
A/B), sob o nº 2674, junto a este Departamento de Trânsito, na
5ª Região Administrativa de Trânsito com atuação no município
de Abaetetuba/PA, em tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2.º O registro a que se refere o ARTIGO 1o, terá validade
de 01 (UM) ANO a contar da publicação desta portaria, salvo
determinação contrária do Departamento de Trânsito do Estado
do Pará - DETRAN/PA. A renovação deste registro deverá
atender as exigências da Legislação em vigor.
Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 01 de fevereiro de 2011.
Antônio Fernando Carvalho de Oliveira
Diretor Geral

EXTRATO DE JULGAMENTO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201010

Portaria nº. 009/2011 – CORREG CPC “RC”, DE 02 DE
FEVEREIRO DE 2011. O Corregedor do CPC “RC” usando de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.282/2000 e suas alterações; CONSIDERANDO os autos da
Sindicância Investigativa nº. 012/2010; RESOLVE: Art. 1º.
ACATAR o Relatório do Síndico da Sindicância Investigativa
nº. 012/2010; Art. 2º. Determinar o ARQUIVAMENTO dos
autos da Sindicância Investigativa nº. 012/2010 instaurada
por meio da Portaria nº. 066/2010 – CORREG/CPC “RC”, de
06 de dezembro de 2010, publicada no DOE nº. 31806 de 07
de dezembro de 2010, para apurar todos os fatos citados nos
seguintes documentos: Memo. nº. 057/2010 – COAD/CRH/CPC
– “RC”; Memo. nº. 218/2010 – CPC “RC” – URN de Castanhal e
termo de declaração datado de 18 de novembro de 2010, com
a ressalva de que o servidor D. L. D. seja submetido ao Termo
de Ajustamento de Conduta – TAC. Desde já fica ressaltado
que ocorrendo o descumprimento do TAC determinar-se-á a
imediata instauração de Processo Administrativo Disciplinar
– PAD em face do mesmo. Art. 3º. Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. ILDO SANTOS DE SANTANA – CORREGEDOR DO
CPC “RC”

PORTARIA DE DESIGNACAO N. 026/2011 - GAB/SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200986

 PORTARIA Nº 026/2011 – GAB/SEJUDH BELÉM (PA), 20
DE JANEIRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os artigos 1º, IX, § 1º e 2º, § 2º do
Regimento Interno do Conselho de Política Criminal e

Penitenciária,
CONSIDERANDO o não atendimento do disposto no Ofício nº
04/2010 – CEPCP/SEJUDH de 18 de junho de 2010,
CONSIDERANDO a necessidade de manter o pleno
funcionamento do Conselho Estadual de Política Criminal e
Penitenciária,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Flávio Marcílio Ferreira de Miranda,
matrícula nº 57197239-3, para exercer o cargo de Conselheiro
Titular do Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciária
– CEPCP/PA, em substituição ao Sr. José Nei de Siqueira
Mendes, representando a Universidade da Amazônia – UNAMA
desde 01.01.2011 até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200774

PORTARIA: 44
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DESTA DIRETORIA PARA
ACOMPANHAR E AVALIAR O PROCESO DE TRABALHO E
SERVICOS NO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572050811/ANTONIO MARCOS DA SILVA SARAIVA
(MOTORISTA) / 6.5 Diárias (Completa) / de 17/01/2011 a
23/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200783

PORTARIA: 66
Objetivo: ACOMPANHAR E AVALIAR O PROCESSO DE
TRABALHO E SERVICOS NO HOSPITAL REGIONAL.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ALBINO JOSÉ DA CRUZ RENDEIRO (MEDICO) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 26/01/2011 a 28/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200769

PORTARIA: 22
Objetivo: SOLICITAçãO DE concessão de Diárias de Viagem
ao Técnico Dr. Hernan Augusto C.G.M. Fernandez, Matricula
0680012-012 servidor lotado nesta DSH/DDASS/SESPA que irá
realizar visita técnica no Hospital Júlia Sefer no município de
Abaetetuba e Afonso Rodrigues no Município de Igarapé Miri no
período de 24 à 28/01/2011.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00680012012/HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC GUILHERME
MEDINA FERNAN (MEDICO) / 4.5 Diárias (Completa) / de
24/01/2011 a 28/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200789

PORTARIA: 61
Objetivo: FAZER O LEVANTAMENTO DE PERFIL, NECESSIDADES
E DIMENSIONAMENTO DE RH NO HOSPITAL.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):

TAILÂNDIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

572204758/CARMEM SILVIA NUNES TAVARES (ENFERMEIRA) /

5.5 Diárias (Completa) / de 12/01/2011 a 17/01/2011

51764411/DURVALINA SERRAO PINTO (ENFERMEIRA) / 5.5

Diárias (Completa) / de 12/01/2011 a 17/01/2011<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200794

PORTARIA: 63

Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES CLEIDE ELMA PEREIRA

RIBEIRO, MARIA CONCEICAO SOUZA OLIVEIRA E MARCIO

RONI CORREA LIMA, COM RETORNO à CAPITAL, QUE TIVERAM

COMO OBJETIVO ACOMPANHAR E AVALIAR O PROCESSO

DETRABALHO E SERVIçOS NO HOSPITAL REGIONAL DE

TUCURUI. FONTE: 0103

Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

TUCURUI/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5025291/ISAIAS ALVES SANTANA (MOTORISTA) / 1.5 Diárias
(Completa) / de 27/01/2011 a 28/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200805

PORTARIA: 71
Objetivo: DAR CONTINUIDADE NO LEVANTAMENTO DE PERFIL,
NECESSIDADES E DIMENSIONAMENTO DE RH NO HOSPITAL
GERAL DE TAILANDIA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572204758/CARMEM SILVIA NUNES TAVARES (ENFERMEIRA) /
7.5 Diárias (Completa) / de 26/01/2011 a 02/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200802

PORTARIA: 70
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS CARMEM DA
SILVA NUNES E DURVALINA SERRAO PINTO PARA
DAR CONTINUIDADE AO LEVANTAMENTO DE PERFIL,
NECESSIDADES E DIMENSIONAMENTO DE RH NO HOSPITAL
REGIONALDE TAILANDIA
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571744771/ISMAEL PIMENTA DOS SANTOS (MOTORISTA) / 5.5
Diárias (Completa) / de 26/01/2011 a 31/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200810

PORTARIA: 72
Objetivo: DAR CONTINUIDADE NO LEVANTAMENTO DE PERFIL,
NECESSIDADES E DIMENSIONAMENTO DE RH NO HOSPITAL
GERAL DE TAILANDIA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA./PA - Brasil<br
Servidor(es):
51764411/DURVALINA SERRAO PINTO (ENFERMEIRA) / 5.5
Diárias (Completa) / de 26/01/2011 a 31/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU